
Originale 
 

 COMUNE DI COLAZZA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA' ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI           

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1) RIBONI CORRADO - Sindaco Sì 
2) DONDERI MARCELLO PIETRO MARIO - Consigliere Sì 
3) FERRAZZI RINALDO - Consigliere Sì 
4) LORENZINI MARTINA - Consigliere Sì 
5) CRIPPA PIETRO PAOLO - Consigliere Sì 
6) MAGGI FABIO - Consigliere Sì 
7) UCCELLI VALERIO MARIO - Consigliere Giust. 
8) ZANOTTA LUCA - Consigliere Sì 
9) CASTIGLIONI MAURILIANO - Consigliere Sì 

10) TRAVAGLINI WALTER EMILIO Consigliere        Si 
11) BRIZZALDI MARCO Consigliere        Si 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Tranchida Rosanna il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RIBONI CORRADO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Colazza,   

Il Responsabile del Servizio 
      (Tranchida Rosanna)  
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000 il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze  
Colazza,  
 

          Il Responsabile del Servizio  
           (Paola Zonca) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. n. 
267/2000, al D. Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D. Lgs. 8-4-2013, n. 39; 
 
DATO ATTO CHE: 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi 
pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 
atti; 
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
CONSIDERATO che sono stati acquisite le certificazioni necessarie a verificare il possesso dei requisiti di 
candidabilità e sono state acquisite le dichiarazioni da parte dei consiglieri e del sindaco circa 
l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità;   
 
CONSIDERATO: 
- che il Consiglio Comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti versi in cause 
ostative; 
- che nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono state sollevate 
eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità, presumendosi l’inesistenza di cause ostative all’esercizio 
delle rispettive cariche; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.  Lgs. 267/2000 è stato acquisito il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa del provvedimento; 
 
 
CON VOTI UNANIMI resi per alzata di mano; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti, a seguito delle consultazione elettorale 
tenutasi l’8 e 9 giugno 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
RIBONI CORRADO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Tranchida Rosanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 288  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 18/07/2024 al 02/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Colazza, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

Tranchida Rosanna 
 

 
 
 
 
  

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/07/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Colazza, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

Tranchida Rosanna 
 


